

連結貸借対照表

(令和2年3月31日現在)

(単位:千円)

| 科目 | 金額 | 科目 | 金額 |
|---------------|------------|----------------|------------|
| 【資産の部】 | | 【負債の部】 | |
| 固定資産 | 12,124,443 | 固定負債 | 6,259,435 |
| 有形固定資産 | 9,154,980 | 地方債等 | 5,499,365 |
| 事業用資産 | 4,657,998 | 長期未払金 | 61,853 |
| 土地 | 1,258,683 | 退職手当引当金 | 698,217 |
| 立木竹 | - | 損失補償等引当金 | - |
| 建物 | 9,765,836 | その他 | - |
| 建物減価償却累計額 | 6,524,381 | 流動負債 | 705,367 |
| 工作物 | 177,233 | 1年内償還予定地方債等 | 604,799 |
| 工作物減価償却累計額 | 19,373 | 未払金 | 29,917 |
| 船舶 | - | 未払費用 | 518 |
| 船舶減価償却累計額 | - | 前受金 | - |
| 浮標等 | - | 前受収益 | - |
| 浮標等減価償却累計額 | - | 賞与等引当金 | 56,577 |
| 航空機 | - | 預り金 | 13,556 |
| 航空機減価償却累計額 | - | その他 | - |
| その他 | - | 負債合計 | 6,964,802 |
| その他減価償却累計額 | - | 【純資産の部】 | |
| 建設仮勘定 | - | 固定資産等形成分 | 13,288,831 |
| インフラ資産 | 4,173,182 | 余剰分(不足分) | 6,657,301 |
| 土地 | 31,518 | 他団体出資等分 | 3,125 |
| 建物 | 1,372,305 | | |
| 建物減価償却累計額 | 479,981 | | |
| 工作物 | 10,748,534 | | |
| 工作物減価償却累計額 | 7,846,184 | | |
| その他 | - | | |
| その他減価償却累計額 | - | | |
| 建設仮勘定 | 346,990 | | |
| 物品 | 972,079 | | |
| 物品減価償却累計額 | 648,280 | | |
| 無形固定資産 | 22,967 | | |
| ソフトウェア | 22,142 | | |
| その他 | 824 | | |
| 投資その他の資産 | 2,946,497 | | |
| 投資及び出資金 | 33,120 | | |
| 有価証券 | - | | |
| 出資金 | 33,120 | | |
| その他 | - | | |
| 長期延滞債権 | 50,258 | | |
| 長期貸付金 | 14,788 | | |
| 基金 | 2,849,092 | | |
| 減債基金 | - | | |
| その他 | 2,849,092 | | |
| その他 | 1,018 | | |
| 徴収不能引当金 | 1,780 | | |
| 流動資産 | 1,447,122 | | |
| 現金預金 | 262,092 | | |
| 未収金 | 14,725 | | |
| 短期貸付金 | 3,434 | | |
| 基金 | 1,160,954 | | |
| 財政調整基金 | 790,148 | | |
| 減債基金 | 370,806 | | |
| 棚卸資産 | 6,387 | | |
| その他 | 0 | | |
| 徴収不能引当金 | 469 | | |
| 繰延資産 | 27,891 | | |
| 資産合計 | 13,599,456 | 純資産合計 | 6,634,655 |
| | | 負債及び純資産合計 | 13,599,456 |

下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

連結行政コスト計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|-------------|-----------|
| 経常費用 | 4,703,729 |
| 業務費用 | 3,016,143 |
| 人件費 | 1,027,112 |
| 職員給与費 | 744,485 |
| 賞与等引当金繰入額 | 56,565 |
| 退職手当引当金繰入額 | 76,716 |
| その他 | 149,346 |
| 物件費等 | 1,905,616 |
| 物件費 | 1,211,032 |
| 維持補修費 | 110,251 |
| 減価償却費 | 560,879 |
| その他 | 23,454 |
| その他の業務費用 | 83,415 |
| 支払利息 | 34,919 |
| 徴収不能引当金繰入額 | 2,213 |
| その他 | 46,283 |
| 移転費用 | 1,687,587 |
| 補助金等 | 1,494,707 |
| 社会保障給付 | 181,117 |
| その他 | 11,762 |
| 経常収益 | 515,452 |
| 使用料及び手数料 | 135,201 |
| その他 | 380,251 |
| 純経常行政コスト | 4,188,277 |
| 臨時損失 | 79,684 |
| 災害復旧事業費 | - |
| 資産除売却損 | 79,684 |
| 損失補償等引当金繰入額 | - |
| その他 | - |
| 臨時利益 | 1,138 |
| 資産売却益 | 1,138 |
| その他 | - |
| 純行政コスト | 4,266,824 |

下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

連結純資産変動計算書

自 平成31年4月1日

至 令和2年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 合計 | 固定資産 等形成分 | 余剰分 (不足分) | 他団体出資等分 |
|----------------|-----------|--------------|--------------|---------|
| 前年度末純資産残高 | 6,420,471 | 13,063,978 | 6,647,156 | 3,650 |
| 純行政コスト() | 4,266,824 | | 4,266,299 | 525 |
| 財源 | 4,543,904 | | 4,543,904 | - |
| 税収等 | 3,102,793 | | 3,102,793 | - |
| 国県等補助金 | 1,441,111 | | 1,441,111 | - |
| 本年度差額 | 277,081 | | 277,605 | 525 |
| 固定資産等の変動(内部変動) | | 287,515 | 287,515 | |
| 有形固定資産等の増加 | | 740,959 | 740,959 | |
| 有形固定資産等の減少 | | 640,563 | 640,563 | |
| 貸付金・基金等の増加 | | 418,482 | 418,482 | |
| 貸付金・基金等の減少 | | 231,363 | 231,363 | |
| 資産評価差額 | - | - | | |
| 無償所管換等 | 43,405 | 43,405 | | |
| 他団体出資等分の増加 | - | | | - |
| 他団体出資等分の減少 | - | | | - |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | - | | | - |
| その他 | 19,492 | 19,257 | 235 | |
| 本年度純資産変動額 | 214,183 | 224,853 | 10,145 | 525 |
| 本年度末純資産残高 | 6,634,655 | 13,288,831 | 6,657,301 | 3,125 |

下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。

連結資金収支計算書

自 平成31年4月1日
至 令和2年3月31日

(単位:千円)

| 科目 | 金額 |
|----------------------|----------------|
| 〔業務活動収支〕 | |
| 業務支出 | 4,145,538 |
| 業務費用支出 | 2,455,717 |
| 人件費支出 | 991,719 |
| 物件費等支出 | 1,391,133 |
| 支払利息支出 | 34,919 |
| その他の支出 | 37,946 |
| 移転費用支出 | 1,689,821 |
| 補助金等支出 | 1,496,941 |
| 社会保障給付支出 | 181,117 |
| その他の支出 | 11,762 |
| 業務収入 | 4,872,924 |
| 税込等収入 | 3,100,449 |
| 国県等補助金収入 | 1,317,109 |
| 使用料及び手数料収入 | 135,848 |
| その他の収入 | 319,519 |
| 臨時支出 | - |
| 災害復旧事業費支出 | - |
| その他の支出 | - |
| 臨時収入 | 51 |
| 業務活動収支 | 727,438 |
| 〔投資活動収支〕 | |
| 投資活動支出 | 1,157,755 |
| 公共施設等整備費支出 | 740,959 |
| 基金積立金支出 | 391,584 |
| 投資及び出資金支出 | - |
| 貸付金支出 | 25,212 |
| その他の支出 | - |
| 投資活動収入 | 349,327 |
| 国県等補助金収入 | 123,952 |
| 基金取崩収入 | 197,612 |
| 貸付金元金回収収入 | 26,323 |
| 資産売却収入 | 1,438 |
| その他の収入 | 2 |
| 投資活動収支 | 808,428 |
| 〔財務活動収支〕 | |
| 財務活動支出 | 620,876 |
| 地方債等償還支出 | 620,755 |
| その他の支出 | 121 |
| 財務活動収入 | 697,100 |
| 地方債等発行収入 | 697,100 |
| その他の収入 | - |
| 財務活動収支 | 76,224 |
| 本年度資金収支額 | 4,767 |
| 前年度末資金残高 | 259,257 |
| 比例連結割合変更に伴う差額 | 5,954 |
| 本年度末資金残高 | 248,536 |
| 前年度末歳計外現金残高 | 12,073 |
| 本年度歳計外現金増減額 | 1,483 |
| 本年度末歳計外現金残高 | 13,556 |
| 本年度末現金預金残高 | 262,092 |

下位項目との金額差は、単位未満の四捨五入によるものです。